
1

 

OGGETTO: APPPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI 
MANIFESTAZIONI D'INTERESSE DA PARTE DEGLI ENTI EROGATORI CHE 
INTENDONO PARTECIPARE ALLA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI 
PERSONALIZZATI IN FAVORE DI PREADOLESCENTI, ADOLESCENTI E 
GIOVANI IN CONDIZIONE DI DISAGIO E DELLE LORO FAMIGLIE DI CUI 
ALLA MISURA "#UP- PERCORSI PER CRESCERE ALLA GRANDE- 
DGR7503/2022"- ATTUAZIONE DECRETO N. 6235/2023

DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

RICHIAMATA  la DGR 6884 del 05/09/2022 di presa d’atto dell’ approvazione del  Programma 
Regionale a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027 da parte della 
Commissione Europea  in particolare l’Azione K.2 “Sostegno all’accesso ai sistemi di assistenza 
sociosanitaria e socioassistenziale” della Priorità 3 “Inclusione Sociale” che prevede l’attivazione di 
interventi personalizzati di accompagnamento alla fruizione dell’offerta esistente per favorire 
l’accesso all’offerta socioassistenziale; 

VISTA la DGR 7503 del 15/12/2022 che richiama il Programma Regionale a valere sul Fondo 
Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027, in particolare l’Azione K.2 della Priorità 3:

 approva la misura “Percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani 
in condizione di disagio e delle loro famiglie. # UP - Percorsi per crescere alla grande” da 
realizzarsi nei territori delle 8 ATS lombarde al fine di implementare tipologie di intervento a 
carattere psico – socioeducativo mediante l’erogazione di voucher in favore di preadolescenti, 
adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie;

 rimanda a successivi provvedimenti della DG Famiglia Solidarietà Sociale Disabilità e Pari 
Opportunità  il riparto delle risorse assegnate alle ATS; 

PRESO ATTO della Delibera regionale n. 22 del 23/03/2023 che modifica le condizioni di rimborso 
agli Enti Erogatori previste dalla DGR 7503/2022 sopra citata integrando la copertura dei costi diretti 
diversi da quelli di personale e dei costi indiretti modificando l’Allegato A alla DGR 7503/2022 nella 
sola voce “Spese ammissibili”;

VISTO il Decreto regionale n. 6235 del 28/04/2023 “Approvazione dell’aggiornamento della 
metodologia di calcolo del costo standard relativo alle figure professionali operanti nei percorsi 
personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro 
famiglie e delle indicazioni operative per le ATS - # UP - Percorsi per crescere alla grande di cui alla 
DGR 7503 del 15 dicembre 2022 e ss.mm.ii” che al fine di consentire un pronto avvio della misura 
approva quale parte integrante e sostanziale dell’atto:
 l’Allegato A – “Aggiornamento della metodologia di calcolo del costo standard relativo alle figure 

professionali operanti nei progetti rivolti a preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di 
disagio e delle loro famiglie”; 

 l’Allegato B – “Indicazioni operative per le ATS in relazione all’apertura della manifestazione di 
interesse per gli Enti Erogatori che intendono partecipare alla realizzazione dei percorsi 
personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle 
loro famiglie”;

 l’Allegato B1– “Modello di manifestazione di interesse per la presentazione di candidature 
finalizzate all’implementazione di percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti 
e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie”;

RITENUTO di procedere alla pubblicazione di Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di 
interesse da parte degli Enti Erogatori che intendono partecipare alla realizzazione dei percorsi 
personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro 
famiglie di cui alla misura della DGR 7503/2022;

STABILITO di mantenere aperta la Manifestazione di Interesse di cui sopra per tutta la durata della 
misura di cui alla DGR 7503/2022 e ss.mm.ii. per rilevare eventuali e ulteriori Enti Erogatori che 
potrebbero concorrere all’erogazione della misura;

RITENUTO di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto:
 l’Allegato 1 - “Avviso pubblico per la presentazione di candidature finalizzate 

all’implementazione di percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani 
in condizione di disagio e delle loro famiglie. # UP - Percorsi per crescere alla grande” – DGR 
7503/2022 e ss.mm.ii;

 l'Allegato 2 – “Schema candidatura manifestazione di interesse da parte degli enti erogatori”;



3

CONSIDERATO opportuno istituire apposita Commissione per la valutazione della idoneità delle 
candidature che perverranno in esito alla Manifestazione di Interesse, così composta: 
 Presidente: Direttore S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità Psichica (o suo delegato);
 Componente: Dirigente Sanitario S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità Psichica; 
 Componente: APSF Assistente Sociale S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità Psichica; 
 Segretario: Referente Amministrativo S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità Psichica;

PRECISATO che a seguito della valutazione della Commissione esaminatrice delle candidature che 
perverranno in esito all’Avviso pubblico di cui al presente atto verrà approvato il primo elenco degli 
Enti Erogatori idonei alla realizzazione di percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, 
adolescenti e giovani in condizioni di disagio e delle loro famiglie di cui alla misura della DGR 
7503/2022 e che tale elenco verrà pubblicato sul sito ATS della Brianza;

ATTESO CHE sulla base degli esiti positivi della valutazione delle candidature pervenute, l’ATS 
procederà alla sottoscrizione di apposita convenzione con gli Enti Erogatori;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità 
Psichica, dott.ssa Paola Passoni, che anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto della DGR 7503 del 15/12/2022 che richiama il Programma Regionale a 
valere sul Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027, in particolare l’Azione K.2 
della Priorità 3:

 approva la misura “Percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e 
giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie. # UP - Percorsi per crescere alla 
grande” da realizzarsi nei territori delle 8 ATS lombarde al fine di implementare 
tipologie di intervento a carattere psico – socioeducativo mediante l’erogazione di 
voucher in favore di preadolescenti adolescenti e giovani in condizione di disagio e 
delle loro famiglie; 

 rimanda a successivi provvedimenti della DG Famiglia Solidarietà Sociale Disabilità 
e Pari Opportunità  il riparto delle risorse assegnate alle ATS; 

 di prendere atto della Delibera regionale n. 22 del 23/03/2023 che modifica le condizioni di 
rimborso agli Enti Erogatori previste dalla DGR 7503/2022 sopra citata integrando la 
copertura dei costi diretti diversi da quelli di personale e dei costi indiretti modificando 
l’Allegato A alla DGR 7503/2022 nella sola voce “Spese ammissibili”;

 di prendere atto del Decreto regionale n. 6235 del 28/04/2023 “Approvazione 
dell’aggiornamento della metodologia di calcolo del costo standard relativo alle figure 
professionali operanti nei percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e 
giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie e delle indicazioni operative per le ATS 
- # UP - Percorsi per crescere alla grande” di cui alla DGR 7503 del 15 dicembre 2022 e 
ss.mm.ii” che al fine di consentire un pronto avvio della misura approva quale parte integrante 
e sostanziale dell’atto:

 l’Allegato A – “Aggiornamento della metodologia di calcolo del costo standard 
relativo alle figure professionali operanti nei progetti rivolti a preadolescenti, 
adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie”; 

 l’Allegato B – “Indicazioni operative per le ATS in relazione all’apertura della 
manifestazione di interesse per gli Enti Erogatori che intendono partecipare alla 



4

realizzazione dei percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e 
giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie”;

 l’Allegato B1– “Modello di manifestazione di interesse per la presentazione di 
candidature finalizzate all’implementazione di percorsi personalizzati in favore di 
preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie”;

 di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto:
 l’Allegato 1 - “Avviso pubblico per la presentazione di candidature finalizzate 

all’implementazione di percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti 
e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie. # UP - Percorsi per crescere 
alla grande” - DGR 7503/2022 e ss.mm.ii;

 l'Allegato 2 – “Schema candidatura manifestazione di interesse da parte degli enti 
erogatori”;

 di procedere alla pubblicazione di Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di 
interesse da parte degli Enti Erogatori;

  di mantenere aperta la Manifestazione di Interesse di cui sopra per tutta la durata della misura 
di cui alla DGR 7503/2022 e ss.mm.ii. per rilevare eventuali e ulteriori Enti Erogatori che 
potrebbero concorrere all’erogazione della misura;

 di istituire apposita Commissione per la valutazione della idoneità delle candidature che 
perverranno in esito alla Manifestazione di Interesse, così composta: 

 Presidente: Direttore S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità Psichica (o suo 
delegato);

 Componente: Dirigente Sanitario S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità 
Psichica; 

 Componente: APSF Assistente Sociale S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità 
Psichica; 

 Segretario: Referente Amministrativo S.C. Salute Mentale, Dipendenza e Disabilità 
Psichica;

 di precisare che a seguito della valutazione della Commissione esaminatrice delle candidature 
che perverranno in esito all’Avviso pubblico di cui al presente atto verrà approvato il primo 
elenco degli Enti Erogatori idonei alla realizzazione di percorsi personalizzati in favore di 
preadolescenti, adolescenti e giovani in condizioni di disagio e delle loro famiglie di cui alla 
misura della DGR 7503/2022 e che tale elenco verrà pubblicato sul sito dell’Agenzia;

 di determinare che sulla base degli esiti positivi della valutazione delle candidature pervenute, 
l’ATS procederà alla sottoscrizione di apposita convenzione con gli Enti Erogatori;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione 
del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.



5

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Carmelo Scarcella)



6

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC SALUTE MENTALE DIPENDENZA E DISABILITA' PSICHICA

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Paola Passoni

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      



ALLEGATO 1 DECRETO N.       DEL             
 

 

 
 

PR FSE+ Regione Lombardia 

2021-2027 

 

Priorità 3 

“Inclusione sociale” 

 

Azione k.2 – Sostegno all’accesso ai sistemi di assistenza sociosanitaria e 

socioassistenziale 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE FINALIZZATE 

ALL’IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI PERSONALIZZATI IN FAVORE DI PREADOLESCENTI, 

ADOLESCENTI E GIOVANI IN CONDIZIONE DI DISAGIO E DELLE LORO FAMIGLIE. “#UP - 

PERCORSI PER CRESCERE ALLA GRANDE” – DGR  7503/2022 e ss.mm.ii. 

 

1. Finalità 

L’ATS della Brianza, a seguito dell’approvazione da parte di Regione Lombardia della DGR 

7503/2022 “Percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani in 

condizione di disagio e delle loro famiglie. #UP - Percorsi per crescere alla grande”, 

modificata con DGR 22/2023, mediante il presente Avviso Pubblico intende raccogliere le 

candidature dei soggetti interessati ad essere inseriti nell’elenco degli Enti Erogatori che 

potranno essere attivati per la realizzazione dei percorsi personalizzati, a seguito della 

sottoscrizione di apposita convenzione con l’ATS.  

La manifestazione è rivolta agli Enti con adeguata esperienza e competenza 

nell’erogazione di servizi previsti dalla richiamata DGR e ss.mm.ii. In particolare, è prevista 

la realizzazione di interventi e prestazioni in risposta alle esigenze di preadolescenti, 

adolescenti e giovani per supportarli nell’affrontare e superare la propria condizione di 

disagio, intervenendo anche per aiutare i genitori a leggere e accogliere i bisogni dei figli 

e, più in generale, ad accompagnarli nella complessa fase della crescita.  

L’intervento degli Enti Erogatori è previsto nelle seguenti Fasi di sviluppo del percorso: 

Fasi  Output 

II. Osservazione ed elaborazione del 

Piano di intervento  
- Piano di intervento (PDI) 

III. Attuazione del Piano di intervento 

- Erogazione delle prestazioni 

- Relazione di valutazione esiti del 

percorso 

IV. Follow – up 
- Erogazione delle prestazioni 

- Relazione di follow-up  

 

Si elencano di seguito le principali aree di intervento con riferimento alle fasi previste: 

- Osservazione ed elaborazione del Piano di intervento (PDI)  



- affiancamento, osservazione e ascolto dei destinatari in relazione alla 

situazione di disagio;  

- definizione di una strategia educativa condivisa per il fronteggiamento della 

condizione di disagio e fragilità;  

- orientamento agli interventi e alle opportunità in risposta al disagio dei 

destinatari.    

- Attuazione del Piano di intervento  

- presa in carico, attivazione e fruizione di servizi socioeducativi;  

- osservazione, monitoraggio e valutazione del percorso personalizzato; 

- relazione di valutazione esiti del percorso. 

- Follow – up  

- monitoraggio e valutazione della sostenibilità dei risultati. 

Le specifiche prestazioni e le figure professionali attivabili sono riportati all’interno del 

Quadro delle prestazioni e dei Requisiti delle figure professionali coinvolte nell’erogazione 

delle prestazioni presenti nell’ “Aggiornamento della metodologia di calcolo del costo 

standard relativo alle figure professionali operanti nei progetti rivolti a giovani ed 

adolescenti in difficoltà- Allegato A del Decreto regionale n.6235 del 28.04.2023. 

 

2. Destinatari 

Possono presentare la manifestazione d’interesse per essere inseriti nell’Elenco degli enti 

erogatori:  

- Organizzazioni del Terzo Settore iscritte ai registri regionali o nazionali o ad analoghi 

elenchi regionali/nazionali; 

- Enti gestori accreditati per la gestione di UdO sociosanitarie; 

- Enti gestori accreditati a livello territoriale per la gestione di UdO sociali; 

- Enti riconosciuti dalle confessioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato patti, 

accordi o intese. 

L’Ente deve essere in regola con l’assolvimento degli obblighi derivanti dalle normative 

vigenti in materia di regolarità fiscale e di regolarità contributiva. 

L’Ente aderente deve inoltre: 

- avere sede legale o sede operativa attiva in Regione Lombardia; 

- avere comprovata esperienza nella gestione e organizzazione delle attività definite 

nelle Fasi sopra indicate e il target di riferimento;  

- assicurare la disponibilità di figure professionali adeguate agli obiettivi della misura 

per le diverse fasi  come definito nell’ Allegato A) del Decreto n.6235 del 28.4.2023 

“Approvazione dell’aggiornamento della metodologia di calcolo del costo 

standard relativo alle figure professionali operanti nei percorsi personalizzati in favore 

di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie 

e delle indicazioni operative per le ATS- #UP-Percorsi per crescere alla grande-di cui 

alla DGR XI/7503 del 15 dicembre 2022 e ss.mm.ii.” ; 

- avere in essere accordi operativi documentati con i diversi servizi del territorio (servizi 

sociali, centri di aggregazione giovanile, scuola, ecc.); 

- assicurare esperienza e competenza nella gestione documentale amministrativa e 

contabile degli interventi, anche mediante la piattaforma informatica Bandi Online. 



I requisiti devono essere descritti nel dettaglio all’interno della domanda di candidatura per 

l’iscrizione all’Elenco degli Enti Erogatori. 

 

3. Termini e modalità per la presentazione della domanda e della documentazione 

Gli Enti Erogatori che intendono candidarsi devono presentare la domanda utilizzando lo 

schema di candidatura di cui all’Allegato 2 al presente avviso, corredata della 

documentazione attestante i requisiti soggettivi ed organizzativi richiesti. 

La domanda, sottoscritta e resa ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 445/2000, deve essere 

presentata con firmata digitale o firma elettronica qualificata o firma elettronica avanzata, 

oppure firma olografa corredata dalla copia fotostatica del documento di riconoscimento 

in corso di validità del firmatario e della documentazione attestata. 

La scadenza per la presentazione delle domande rivolte alla predisposizione del 

primo Elenco di Enti Erogatori è fissata alle ore 12.00 del giorno 5 giugno 2023.  

La domanda deve essere indirizzata all’attenzione del Direttore S.C. Salute Mentale, 

Dipendenza e Disabilità Psichica -ATS della Brianza, con sede Monza CAP 20900 viale Elvezia 

n. 2 

- tramite PEC, al seguente indirizzo: protocollo@pec.ats-brianza.it  

- consegnata direttamente al Protocollo Generale dell’ATS, sede Monza CAP 20900 

viale Elvezia n. 2– nei seguenti orari 9.00-12.30 dal lunedì al venerdì. 

 

ATS garantirà la definizione di un primo elenco degli Enti Erogatori entro il 23 giugno 2023 

e manterrà aperta la presente Manifestazione di Interesse per tutta la durata della misura 

di cui alla DGR 7503/2022 e ss.mm.ii. per rilevare eventuali e ulteriori Enti Erogatori che 

potrebbero concorrere all’erogazione della misura. 

 

4. Istruttoria e pubblicazione degli esiti 

La valutazione delle domande verrà effettuata d’ufficio, mediante verifica della 

completezza delle dichiarazioni e della documentazione presentata. 

L’assenza di uno dei requisiti sopra indicati o la carenza della documentazione richiesta 

comporterà la non accettazione della domanda, salvo la possibilità di integrare la 

documentazione trasmessa in risposta a specifiche richieste di integrazione o chiarimenti 

inviate da parte dell’ATS. 

L’ATS si riserva di effettuare, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, idonei controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive. Qualora dai già menzionati controlli emergesse la 

non veridicità del contenuto delle stesse, il dichiarante decade dai benefici eventualmente 

conseguiti dal provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera.  

mailto:protocollo@pec.ats-brianza.it


 

La valutazione da parte dell’ATS Brianza delle domande che perverranno durante il periodo 

di durata della misura di cui alla DGR 7503/2022 sarà effettuata con cadenza regolare, di 

norma in ordine cronologico rispetto alla presentazione delle domande da parte degli Enti 

Erogatori. 

L’ATS pubblicherà e aggiornerà periodicamente l’elenco degli Enti Erogatori ammessi 

nell’elenco, comunicando altresì l’esito agli stessi. 

 

 

5. Obblighi derivanti in capo all’Ente Erogatore dall’ammissione all’elenco degli Enti 

Erogatori  

Gli Enti Erogatori che, all’esito dell’istruttoria, saranno inseriti nell’Elenco: 

- a seguito della pubblicazione dell’Avviso da parte di Regione Lombardia per 

l’attuazione della DGR n. 7503/2022, saranno invitati a sottoscrivere una convenzione 

per la collaborazione con l’ATS nella realizzazione dei percorsi individualizzati; 

- dovranno impegnarsi al rispetto delle prescrizioni e condizioni di rimborso definite 

nella convenzione sottoscritta con le ATS, e attenersi a quanto definito nella DGR n. 

7503/2022 e ss.mm.ii e nei successivi atti attuativi in caso di presa in carico dei 

destinatari; 

- dovranno assicurare la disponibilità alla presa in carico dei destinatari degli interventi 

assicurando la collaborazione con l’ATS e l’ASST.  

Resta inteso che l’inserimento all’interno dell’elenco degli Enti Erogatori non determina 

l’insorgere di alcuna obbligazione in capo ad ATS in relazione al coinvolgimento dell’Ente 

per la realizzazione delle iniziative di cui alla richiamata DGR e ss.mm.ii.  

I soggetti ammessi avranno facoltà di recedere dall’Elenco, dandone comunicazione con 

preavviso di due mesi attraverso PEC protocollo@pec.ats-brianza.it, fatto salvo l’obbligo per 

l’Ente Erogatore di concludere gli interventi eventualmente già attivati. 

6. Informazioni e pubblicizzazione 

Per ogni ulteriore informazione, gli interessati possono rivolgersi all’ATS della Brianza– 

telefono 039/2384962 oppure inviare una e-mail al seguente indirizzo: salute.mentale@ats-

brianza.it 

Il presente Avviso e la documentazione ad esso allegata sono integralmente pubblicati sul 

portale della ATS Brianza.  



Informativa privacy ai sensi del Regolamento 679/2016/UE 

Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, sensibili e/o giudiziari) comunicati all’Agenzia di Tutela della Salute della Brianza 

saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni previste dal Regolamento 679/2016/UE. Il trattamento dei 

dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici. Il Titolare del trattamento dei dati personali è l’Agenzia di 

Tutela della Salute della Brianza. L’Interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento679/2016/UE.  

L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile presso gli uffici aziendali ed è consultabile 

sul sito web dell’ente all'indirizzo https://www.ats-brianza.it/it/altri-contenuti/1766-protezione-dati-personali-2.html  

Di seguito i riferimenti del Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati (DPO) individuato da ATS Brianza che può essere 

contattato utilizzando i recapiti sotto indicati.  

DPO:  

Persona giuridica: LTA S.r.l.  

Indirizzo: Via della conciliazione, 10 - Roma - Cap 00193 Partita Iva:14243311009  

Persona fisica: Dr. Luigi Recupero 

E-mail protocollo@ats-brianza.it 

PEC: protocollo@pec.ats-brianza.it 

 

 

mailto:protocollo@ats-brianza.it


ALLEGATO 2 DECRETO N.       DEL             

 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

1 

 

SCHEMA CANDIDATURA “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” DA PARTE DEGLI ENTI EROGATORI 

 
(su carta intestata dell’Ente)  

 
All’ATS della Brianza 

                                                                                                     Direttore S.C. Salute Mentale,  
Dipendenza e Disabilità Psichica 

 
 
CANDIDATURA ATTUAZIONE AVVISO “IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI PERSONALIZZATI IN FAVORE DI 
PREADOLESCENTI, ADOLESCENTI E GIOVANI IN CONDIZIONE DI DISAGIO E DELLE LORO FAMIGLIE. #UP-PERCORSI 
PER CRESCERE ALLA GRANDE” - DGR XI/7503 del 15 dicembre 2022 e ss.mm.ii. 
(Priorità 3 “Inclusione sociale” - Azione k.2 –Sostegno all’accesso ai sistemi di assistenza sociosanitaria e 
socioassistenziale – PR FSE+ Regione Lombardia 2021/2027) 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________nato/a _____________________________ 

Il____/____/________, e residente nel Comune di__________________________________________________ 

Via/Piazza ______________________________________________________________________________ n. ____ 

Codice Fiscale___________________________________________________, quale Legale Rappresentante 

dell’Ente______________________________________________________________________________, con sede 

legale in _____________________________________________________________________________, Codice Fiscale 

e/o Partita Iva___________________________________________________________________ 

 
COMUNICA LA DISPONIBILITÀ E L’INTERESSE 

 
ad erogare gli interventi/servizi/prestazioni di cui all’Avviso “Implementazione di percorsi personalizzati in favore di 
preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie – DGR XI/7503 del 15 dicembre 
2022, per tutte le fasi sottoindicate: 

 Osservazione ed elaborazione del Piano di Intervento (PDI); 

 Attuazione del Piano di intervento attraverso l’erogazione delle prestazioni e la relazione di 
valutazione esiti del percorso; 

 Follow-up attraverso l’erogazione delle prestazioni e la relazione di follow-up. 

 
 
Il/la sottoscritto/a, consapevole, in caso di dichiarazioni mendaci, della responsabilità penale ex art. 76 del DPR 
445/2000, nonché della decadenza dal contributo concesso ex art. 75 DPR 445/2000 

 
DICHIARA 

 

 Di essere iscritto nel registro regionale____________________________, n°______________________; 

 Di avere sede legale o sede operativa attiva in Regione Lombardia; 

 Di essere accreditato con il sistema sociosanitario per UdO_________________________________; 

 Di essere accreditato con il Comune/Comuni per l’UdO Sociale____________________________; 

 Di essere riconosciuto dalle confessioni religiose __________________________________ con le quali lo 
Stato ha stipulato patti accordi o intese, quali__________________________________. 

 Di essere in regola con l’assolvimento degli obblighi derivanti dalle normative vigenti in materia di regolarità 
fiscale e di regolarità contributiva 

 
 
 



 
 

DICHIARA DI ESSERE IN POSSESSO 
 

1. dei requisiti soggettivi previsti dalla DGR 2569 del 31 ottobre 2014 (Allegato 1 – punto 2.1 - Il legale 
rappresentante dell’Ente gestore dell’unità d’offerta sociosanitaria, nonché gli altri soggetti di cui al Libro II 
del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, 
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 
agosto 2010 n. 136, devono dichiarare l’insussistenza di una delle cause di decadenza, di sospensione o di 
divieto di cui all'articolo 67, comma 2, del medesimo decreto legislativo. In caso di variazione dei soggetti di 
cui sopra, le relative comunicazioni devono pervenire alla ATS competente entro trenta giorni dalla 
variazione) - allegare autocertificazione specifica; 

2. delle caratteristiche gestionali e organizzative coerenti con quanto definito nelle fasi di intervento sopra 
indicate, con particolare riferimento a: 

 essere in possesso di comprovata esperienza nella gestione e organizzazione delle attività definite 
nelle fasi  sopra indicate e il target di riferimento (allegare relazione max  500 caratteri); 

 assicurare la disponibilità di figure professionali adeguate agli obiettivi della misura, con contratti di 
lavoro regolamentati dalle normative vigenti, secondo quanto indicato dall’Allegato A del Decreto 
n.6235 del 25.04.2023 “Aggiornamento della metodologia di calcolo del costo standard relativo alle 
figure professionali operanti nei percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e 
giovani in condizioni di disagio e delle loro famiglie” (allegare relazione max 500 caratteri); 

 di avere in essere accordi operativi documentati con i diversi servizi del territorio (servizi sociali, 
centri di aggregazione giovanile, scuola, ecc.) - allegare la relativa documentazione; 

 assicurare l’esperienza e la competenza nella gestione documentale amministrativa e contabile degli 
interventi, anche mediante la piattaforma informatica Bandi Online (allegare dichiarazione max  500 
caratteri). 

 
 

DICHIARA L’IMPEGNO 
 

nel caso in cui la presente candidatura sia positivamente accolta, di aderire alle modalità e regole previste dall’Avviso, 
in particolare: 

 di definire il PDI, coerentemente con quanto previsto dal Progetto Individualizzato (PI), in accordo con la 
persona/famiglia; 

 ad attivare i servizi/interventi/prestazioni indicati nel PDI ; 

 di sottoscrivere la convenzione con ATS della Brianza ed attenersi a quanto definito nella DGR 7503/2022 e 
ss.mm.ii. e nei successivi atti attuativi in caso di presa in carico dei destinatari; 

 di comunicare il nominativo del referente per l’attuazione della misura. 
 

 
 
Data_______________________ 
 

_______________________ 
Legale Rappresentante 

 
 
 

Allegare copia del Documento di Identità del legale Rappresentante e la documentazione attestata 
     

 
 


		2023-05-19T16:13:49+0200
	CARMELO SCARCELLA




